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Hotelbau

Hétels
Hotels

Interbau und
Wiederaufbau
Berlin

Interbau et Reconstruction de Berlin
Interbau and Reconstruction of Berlin

Ernst Zietzschmann, Architekt SIA, Zirich

Richard Neutra und Robert E. Alexander,
Los Angeles

Richard J. Neutra, Architekt F.A.l.A.,
Los Angeles

Tita Carloni und Luigi Camenisch,
Architekten, Lugano

Bagrge Glahn und Ole Helweg,
Architekten M.A.A., Frydenlund

Hubert Hoffmann, Berlin

Hermann Fehling, Daniel Gogel, Peter
Pfankuch, Architekten BDA, Berlin

Hugh A. Stubbins, Architekt, Cambridge Mass

Prof. Dipl.-Ing. Karl Otto, Architekt BDA,
Berlin

Le Corbusier, Architekt, Paris
Hermann Fehling, Architekt BDA, Berlin

Friedrich Furlinger, Berlin

Hans Schaefers, Architekt BDA, Berlin

Hermann Fehling, Architekt BDA, Berlin

Dipl.-Ing. Paul Schwebes und
Dr. Ing. Schoszberger, Architekten, Berlin

Vom Hotelbau

San Pedro Hacienda Hotel, San Pedro,

Californien

Ferienhotel in Malibu, Californien
Hotel Arizona in Lugano

Motel «Gyllene Ratten»
bei Stockholm

Das Unternehmen Interbau

Berlin-Pavillon fiir die Interbau
im Hansaviertel

Die neue Berliner KongreBhalle

Ausstellungshalle fiir die Abteilung
«Die Stadt von morgen»

Wohnhochhaus «Typ Berlin»

Pavillon der Glasindustrie auf der
Interbau am Messedamm

Stadtplanung in Berlin

Verwaltungsgebdude der
Volkshilfe Lebensversicherung

Mensa der Freien Universitédt Berlin

Randbebauung Zoo

215-216

217-221
222-225

226-227

208-232
233-234

235
236-237

238-239
240-241

242
243-253

254-255
256-257
258
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