

**Zeitschrift:** Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home : internationale Zeitschrift

**Herausgeber:** Bauen + Wohnen

**Band:** 11 (1957)

**Heft:** 7

## **Titelseiten**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Hotelbau

Hôtels  
Hotels

# 7 BauentWohnen

## Interbau und Wiederaufbau Berlin

Interbau et Reconstruction de Berlin  
Interbau and Reconstruction of Berlin

Ernst Zietzschmann, Architekt SIA, Zürich	Vom Hotelbau	215-216
Richard Neutra und Robert E. Alexander, Los Angeles	San Pedro Hacienda Hotel, San Pedro, Californien	217-221
Richard J. Neutra, Architekt F.A.I.A., Los Angeles	Ferienhotel in Malibu, Californien	222-225
Tita Carloni und Luigi Camenisch, Architekten, Lugano	Hotel Arizona in Lugano	226-227
Børge Glahn und Ole Helweg, Architekten M.A.A., Frydenlund	Motel «Gyllene Ratten» bei Stockholm	228-232
Hubert Hoffmann, Berlin	Das Unternehmen Interbau	233-234
Hermann Fehling, Daniel Gogel, Peter Pfankuch, Architekten BDA, Berlin	Berlin-Pavillon für die Interbau im Hansaviertel	235
Hugh A. Stubbins, Architekt, Cambridge Mass	Die neue Berliner Kongreßhalle	236-237
Prof. Dipl.-Ing. Karl Otto, Architekt BDA, Berlin	Ausstellungshalle für die Abteilung «Die Stadt von morgen»	238-239
Le Corbusier, Architekt, Paris	Wohnhochhaus «Typ Berlin»	240-241
Hermann Fehling, Architekt BDA, Berlin	Pavillon der Glasindustrie auf der Interbau am Messedamm	242
Friedrich Fürlinger, Berlin	Stadtplanung in Berlin	243-253
Hans Schaefers, Architekt BDA, Berlin	Verwaltungsgebäude der Volkshilfe Lebensversicherung	254-255
Hermann Fehling, Architekt BDA, Berlin	Mensa der Freien Universität Berlin	256-257
Dipl.-Ing. Paul Schwebes und Dr. Ing. Schoszberger, Architekten, Berlin	Randbebauung Zoo	258

